⁹ A. AMMANN, *Storia della Chiesa Russa...*, p. 361, Torino 1948.

¹⁰ Iam a. 1617 duo Patres Societatis Jesu partem habebant, ut consilarii, in ipso Capitulo Generali Basilianorum. Cfr. A. GUÉPIN, *Saint Josaphat*, I, p. 181, Poitiers 1874.

¹¹ BLAZEJOWSKY, *op. cit.*, p. 20.

¹² Congregatio SS. Trinitatis haud raro vocatur in fontibus Congregatio Lithuana, Congregatio vero Protectionis B. V. Mariae, Congregatio Polona. Nominations istae proveniebant e divisione politica territorii Metropolis Kioviensis.

¹³ APF, *Cong. Part.*, t. 91, f. 1-44.

¹⁴ *Bullarium Pontificium S. Congr. de Prop. Fide*, t. III, p. 116-129.

¹⁵ Conc. Chalcedonense, can. 4 et 8. Cfr. J. B. PITRA, *Juris ecclesiastici Graecorum historia et monumenta*, I, p. 524-25, Romae 1864.

monasteria sponte liberarunt, ita ut post annum 1739 nullum monasterium sub iurisdictione Episcoporum remansit, praeter Archimandriam Suprasliensem, quae ipsa cum duobus sibi subiectis Residentiis, Kuznecensi et Varsaviensi, incorporationi restitit, proinde usque ad suppressionem Metropolitae Kioviensis Metropolitano catholico ut Ordinario loci immediate subiecta erat.¹⁶ Ordini huic Basilianorum eodem tempore Metr. Szeptyckyj formationem Cleri saecularis commendat.¹⁷ Non obstantibus quibusdam dissidiis, brevi tempore, ope Nuntii Varsaviensis Fabritii Serbelloni, pax restaurata fuit et Ordo Basilianorum erectioni et directioni scholarum, hac sua aurea periodo, multum adlaborabat¹⁸ seriemque longam eximiorum magistrorum produxit, qui evolutioni ecclesiasticae ac educationi Cleri multum contribuerunt.¹⁹

3. Clerus in duas dividebatur partes, religiosum Ordinis S. Basilii et saecularem.

Quod regimen Basilianorum attinet, desiderabatur forsitan certa ac firma regula; erat enim regimen continuo sese evolvens. Religiosi synthesim quaerebant disciplinae monasticae Orientis et Occidentis.²⁰ Constitutiones Basilianorum tribus vicibus conscriptae fuerunt: prima vice ab ipso Ordinis instauratore, J. Velamin Rutskyj, conscriptae et probatae anno 1686 iam revideri debuerunt, sed approbationem S. Sedis revisio haec nunquam obtinuit; tertia vice demum a. 1791 s.d.« Codex Constitutionum » exaratus fuit, sed nunquam in forma debita probatus. Protoarchimandritae usque ad a. 1742 quoad personas proprias et regimen suberant Metropolitae, postea vero immediate S. Sedi subduntur; initio erant ad vitam, ab a. 1675 eligebantur ad quadriennium, ab a. 1751 vero ad octennium. Quatuor Consultores prius eligebantur ad vitam, ab a. 1743 ad quadriennium et post a. 1751 ad octennium.²¹ Negari tamen non potest Religiosos in Metropolia Kioviensi magnum exercuisse influxum; potentia eorum, defi-